МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
ИМЕНИ И.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от Л&Р/. № 39/ -ОД

г. Белореченск

О работе школьного спортивного клуба «Пятёрочка»

В целях активизации спортивно - массовой работы в образовательных
учреждениях среди учащихся во внеурочное время, обеспечения
систематического проведения внутришкольных соревнований, соревнований
муниципального уровня приказываю:

1. Утвердить план мероприятий школьного спортивного клуба согласно
плану физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в
МБОУ СОШ 5 на 2025-2026 учебный год (приложение № 1).

2. Колодяжную О.Н. заместителя директора по воспитательной работе
назначить ответственной за:

2.1. общее руководство школьным спортивным клубом.
2.2. своевременную сдачу отчетов о проведении мероприятий,

оформление необходимых документов.
3. Назначить:
- председателем совета школьного спортивного клуба Романову И.Б. -

учителя физкультуры МБОУ СОШ 5;
- заместителем председателя совета школьного спортивного клуба

Мартиросова М.С.- учителя физкультуры МБОУ СОШ 5;
- председателем коллегии судей Бендус О.В. -  педагога-организатора

ОБЗР МБОУ СОШ 5;
- секретарем совета школьного спортивного клуба -  учащуюся 11 «Б»

класса Лавриненко Надежду.
5. Утвердить кандидатуры учащихся членов комиссии спортивного

клуба в составе: Клёнышева Глеба, Писклова Василия, Стогния Германа,
Мамонтова Егора.

6. Романовой И.Б. -  учителю физкультуры МБОУ СОШ 5,
председателю совета ШСК обеспечить:

6.1. организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий.
6.2. своевременную сдачу заявок, протоколов, отчетов о проведении

мероприятий.
6.3. проведение инструктажей по технике безопасности перед

проведением спортивно-массовых мероприятий.

7. Классным руководителям 1-11 классов - обеспечить участие
учащихся в спортивно-массовых мероприятиях, проводимых в 2025-
2026учебном году.

8. Контроль за исполнением данного приказа-б о з  л ожить на заместителя
директора по ВР Колодяжную О.Н.

Директор МБОУ СОШ 5
Проект внесён:
заместителем директора по ВР

СОШ 5 l l f l lo j j  -------
; S'1 S ' :

Ф.А.Панеш

.H. Колодяжной

- K it г

Приложение № 1

Календарный план физкультурных и спортивных
мероприятий на 2025-2026 учебный год

№
н/н

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственный

1 Проведение соревнований по игровым
видам спорта в рамках XIV Всекубанской
спартакиады «Спортивные
надежды Кубани»
- Мини-футбол
- Баскетбол
- Волейбол
- Теннис
- Веселые старты

сентябрь -
декабрь 2025

Учителя
физической
культуры.

2 Участие в спортивных соревнованиях в
рамках акции «Спорт против
наркотиков» сезон 2025/2026

Октябрь
2025

Учителя
физической
культуры.

3 Участие в турнире по мини-футболу на
Кубок «Памяти Н.Г. Гарагана» среди
общеобразовательных организаций МО
Белореченский район

Сентябрь-
октябрь 2025

Учителя
физической
культуры.

4 Турнир по настольному теннису на
Кубок губернатора
Краснодарского края

сентябрь
октябрь 2025

Учителя
физической
культуры.

5
Участие в смотрах-конкурсах на лучшую
постановку спортивно-массовой работы

в течение
года(по
приказу У О)

Зам. директора по
ВР. Учителя
физической
культуры.

6 Проведение внутришкольного этапа
соревнований в рамках спортивных
соревнований школьников «Спортивные
состязания»

в течение
года

Учителя
физической
культуры.

7 Проведение турнира по шахматам «Белая
ладья»

Март 2026 Педагог ДО

8 Проведение внутришкольного этапа
спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры»

Март-
Апрель 2026

Учителя
физической
культуры.

9 Участие в соревнованиях «Чудо-шашки»
среди обучающихся
общеобразовательных
организаций

март- апрель
2026

Учителя
физической
культуры.

10 Участие в фестивале Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

в течение
года

Учителя
физической
культуры.
Классные
руководители.

11 День здоровья (проведение эстафет,
соревнований по игровым видам спорта)

Апрель 2026 Зам. директора по
ВР. Учителя
физической
культуры.
Классные
руководители.

12 Спортивные соревнования школьников
«Президентские состязания»

Апрель-май,
2026

Учителя
физической
культуры.

13 Участие во Всекубанской эстафете
«Спортсмены Кубани -  в ознаменование
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов»

май
(по приказу
УО) 2026 *

Зам. директора по
ВР. Учителя
физической
культуры.
Классные
руководители.

14 Турнир по футболу май-июнь
2026

Учителя
физической
культуры.

Заместитель директора по ВР ̂ —- О.Н.Колодяжная

		место подписания
	Панеш Фатимет Айсовна
	Я утвердил этот документ